50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e
compras;       

Ademais , vejamos atualização do valor do art. 75,caput, inciso II para dispensa de licitação conforme o

Art. 75. É dispensável a licitação :DECRETO Nº 11.871, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023

(...)

R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos)

3. Área requisitante

Área Requisitante Responsável
Setor de Recursos Logísticos - CEST-PE Fernando Lima Machado de Oliveira

4. Descrição dos Requisitos da Contratação

4.1.São requisitos essenciais à prestação dos serviços objetos da presente contratação: